
  

 

 

Poz. 11 

UCHWAŁA NR 288 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY JĘZYKOZNAWSTWO 

z dnia 26 stycznia 2023 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu wyróżniania rozpraw doktorskich 

 
Na podstawie § 28 ust. 5 załącznika nr 1 do uchwały nr 157 Senatu 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego 
na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW 2022 r. poz. 159) Rada Naukowa 
Dyscypliny Językoznawstwo uchwala, co następuje:  

 
§ 1 

Przyjmuje się regulamin wyróżniania rozpraw doktorskich w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie językoznawstwo, którego treść stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny Językoznawstwo: M. Danielewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLINY JĘZYKOZNAWSTWO 

 



Załącznik do uchwały nr 288  
Rady Naukowej Dyscypliny Językoznawstwo 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

 

Regulamin wyróżniania prac doktorskich 
 
 
1. W przypadku, gdy rozprawa doktorska stanowi szczególne osiągnięcie naukowe, 

Komisja Doktorska większością co najmniej 2/3 głosów członków obecnych na 
posiedzeniu może wystąpić do Rady Naukowej z uzasadnionym wnioskiem  
o wyróżnienie rozprawy doktorskiej.  

 
2. Warunkiem poddania pod głosowanie wniosku o wyróżnienie jest co najmniej jeden 

wniosek przygotowany przez jednego z recenzentów, w którym uzasadnia się  
w odpowiednim formularzu ponadprzeciętną wartość naukową rozprawy 
doktorskiej. Recenzent dołącza wniosek do przygotowanej recenzji. 

 
3. Komisja Doktorska w części niejawnej przeprowadza dyskusję dotyczącą 

zasadności wyróżnienia rozprawy doktorskiej, biorąc pod uwagę: 
a. ponadprzeciętną wartość naukową rozprawy doktorskiej, w szczególności 

jej wysoki poziom w zakresie walorów poznawczych, rangi rozwiązywanego 
problemu oraz jakości badań, nowatorstwo zastosowanych metod 
badawczych i oryginalność warsztatu naukowego, a także społeczną i/lub 
dydaktyczną wartość wyników badań; 

a. opinie o rozprawie wszystkich osób recenzujących rozprawę doktorską,  
a także pozostałych członków Komisji Doktorskiej; 

b. sposób zaprezentowania przez Doktoranta/Doktorantkę autoreferatu; 
c. umiejętność prowadzenia naukowej dyskusji podczas obrony rozprawy 

doktorskiej. 
 

4. Komisja Doktorska większością co najmniej 2/3 głosów członków obecnych na 
posiedzeniu podejmuje uchwałę rekomendującą wyróżnienie rozprawy doktorskiej 
i kieruje ją do Rady Naukowej Dyscypliny Językoznawstwo z uzasadnionym 
wnioskiem o wyróżnienie rozprawy doktorskiej. 
 

5. Przed głosowaniem na posiedzeniu Rady Naukowej, wniosek Komisji Doktorskiej 
o wyróżnienie pracy powinien być́ przedstawiony przez przewodniczącego tej 
Komisji lub, w razie jego nieobecności, Sekretarza Komisji Doktorskiej. 

 
6. Praca doktorska jest wyróżniona, jeśli w głosowaniu tajnym Rady Naukowej 

wniosek Komisji Doktorskiej uzyskał bezwzględną̨ liczbę̨ głosów. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



WNIOSEK O WYRÓŻNIENIE ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 
 
Imię i nazwisko doktoranta:  
 
Tytuł rozprawy:  
 
Ponadprzeciętna wartość naukowa wyraża się w: 
 
Nowatorstwo zastosowanych metod badawczych wyraża się w: 
 
Dydaktyczna i/lub społeczna wartość wyników badań wyraża się w: 
 
 
 

…………………………………… 
podpis recenzenta 

 
 


